
Pag. 1 di 1 
 

  

 

ITIS “G. Vallauri” 
VELLETRI 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
– Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. VALLAURI” 
Distretto Scolastico 39 

per l’ELETTRONICA e l’ELETTROTECNICA, l’INFORMATICA e le TELECOMUNICAZIONI 
LICEO SCIENTIFICO – OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Tel.: +39-06-121122825 

Fax: +39-06-993358016 

E-mail: RMTF200009@istruzione.it 

www.itisvallauri.edu.it  
Via Salvo D’Acquisto, 43; 00049 – Velletri (RM) 

Cod. Fisc.: 87004020589 – Cod. Mecc.: RMTF200009 

 

Circ. n. 42 / 2020 Ai tutti i Docenti 

A tutti gli Studenti ed alle loro Famiglie 

Al Personale ATA 

Velletri, 26 Ottobre 2020 Al sito WEB d’Istituto 

 

OGGETTO: NUOVISSIME DISPOSIZIONI PER LA DIDATTICA GENERALE, A SEGUITO DEL 

D.P.C.M. DEL 25 OTTOBRE U.S. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM del 25 ottobre 2020 e la nota del Ministero dell’Istruzione, che si allega per conoscenza; 

 

D I S P O N E 

 

che, a partire da martedì, 27 Ottobre 2020, e fino al 30 ottobre 2020, TUTTE LE CLASSI dell’Istituto 

svolgano le attività scolastiche in DDI (Didattica Digitale Integrata); le lezioni saranno svolte dai docenti dal 

proprio domicilio. 

Ulteriori e/o diverse disposizioni verranno sollecitamente comunicate attraverso il sito che si consiglia 

fortemente di controllare con assidua frequenza. 

Le disposizioni specifiche per gli studenti sono quelle della circ. n. 41 del 23.10.2020, già pubblicata sul 

sito, che di seguito si riportano per comodità di lettura. 
 

1. Le classi attueranno la DDI seguendo le lezioni in modalità sincrona, nel rispetto della scansione oraria 

attuale. 

2. La presenza alle attività in DDI è obbligatoria. Essa sarà riportata sul RE, come da Regolamento della 

DDI e dal Patto di Corresponsabilità. 

3. Il numero di (eventuali) assenze in DDI sarà cumulato alle ore di assenza effettuate durante la 

didattica in presenza, con le ordinarie conseguenze ai fini del raggiungimento della soglia massima 

di assenze consentite. 
 

Gli alunni con disabilità avranno l’opportunità di frequentare in presenza. La famiglia dovrà effettuare la 

richiesta alla prof.ssa Modio, referente per il sostegno, alla seguente mail  

alessandra.modio@itisvallauri.edu.it. 
 

Si avvisa che l’orario per i docenti e per le classi è ulteriormente variato, rispetto all’ultimo 

pubblicato, e che quello in vigore è allegato alla presente. Si invitano pertanto i docenti e gli studenti a 

prenderne attentamente visione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Toraldo 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex Art.3, c.2, Dlgs 39/93) 

mailto:RMTF200009@istruzione.it
http://www.itisvallauri.edu.it/
mailto:alessandra.modio@itisvallauri.edu.it

